



VOR FRUE SKOLE

Skolebestyrelsesmøde den 6/2 2018

18.00 – 20.00.

Mødet afholdes på lærerværelset

Deltagere: Søren, Jørgen, Siff, Kristian, Anders, Lina og Merethe

Afbud: Charlotte, Sofie, Julia, Nadia, Smilla, Rasmus, Wilhelmine, Nini, Dorte

Referent: Anders

Dagsorden

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>
1	18.00	Godkendelse af referat fra sidste møde	Godkendt
2	18.03	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
3	18.05	Nyt fra elevrådet	Ingen elever

Sager

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>
--	------------	--------------	----------------

4	18.10	<p>Skolestrukturbeslutningen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om beslutning på byrådsmøde d. 30/1 - 19 vedr. Vor Frue Skole • Orientering om indstilling fra SBU d 5/2 - 19 • Orientering af forældrene på opslagstavlen • Indkaldelse til forældremøder • Om videre proces <ul style="list-style-type: none"> ○ For elever ○ Antal klasser ○ Klassesannelser ○ Samarbejdsaftale ○ Principper for ○ For medarbejdere ○ Lokaler ○ Team • Andre spørgsmål til afklaring: <ul style="list-style-type: none"> ○ Skolebestyrelsens sammensætning på Vor Frue og Østervang ○ Spørgsmål vedr. skolevejen <p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Østervangsskolens principper for klassesannelser • Samarbejdsaftale mellem Østervangsskolen og Vor Frue Skole 	<p>Anders redegjorde for status på beslutningerne – og Søren gjorde rede politiske kontakter. Den politiske beslutning om Nestklasser og landsbyordning blev igen udsat fra SBU mødet d. 5/2. Der afventes derfor en endelig afklaring.</p> <p>Der er truffet politisk beslutning om at 4.-6. klasse fra 1/8 2019 skal gå på Østervangsskolen.</p> <p>Samarbejdet mellem 3.-6. klasserne på Vor Frue og Østervangsskolen vil blive intensiveret i foråret – og principperne omkring klassesannelser for de kommende klasser bliver revideret. I de gældende principper kan bl.a læses at:</p> <p>”Målet er at sammensætte fagligt og socialt velfungerende og mangfoldigt sammensatte klasser. Klasser sammensættes ud fra et forarbejde gjort af de nuværende klassers klasselærere på de to skoler. Ved sammensætningen vægtes at klasserne sammensættes mangfoldigt, således at der er elever fra hver af de eksisterende klasser på Østervangsskolen og fra Vor Frue Skole i alle nye klasser. Det tilstræbes at der er en ligelig fordeling med hensyn til køn, etnicitet og social baggrund, ligesom der i videst muligt omfang tages hensyn til den enkelte elevs tarv i forhold til faglige- og kammeratskabsmæssige relationer. De nye klasser meldes ud tæt på sommerferien.”</p> <p>Bestyrelsen bakker op om principperne og peger på, at det kan være en god ide, at der afsættes en ressource til de nye klasser til aktiviteter med eleverne eller elever og forældre – for at sikre en god start.</p> <p>Bestyrelsen foreslår at folk fra de to bestyrelser går sammen i forhold til trafiksituationen.</p> <p>Alle forældre til elever i 3.-5. klasse er indkaldt til forældremøde på Østervangsskolen d 26/2.</p> <p>I forhold til elever fra nuværende 0.-2. klasse vil der blive indkaldt til møde så snart den endelige beslutning om konstruktionen af Vor Frue Skole foreligger. Der forventes at være truffet endelig beslutning på byrådsmødet d. 27/2.</p> <p>Bestyrelsen udtrykte anerkendelse af et personale der i hele processen har bevaret</p>
---	-------	--	---

			<p>roen og gjort sig umage med at lave god skole.</p> <p>Ledelsen meldt ud, at der er stor vilje i skolens personale til at finde gode løsninger for alle skolens elever.</p>
--	--	--	---

Orientering:

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>• Referat</i>
5	19.20	Formanden •	Se ovenfor
6	19.30	Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> • Beslutning vedr. ressourcemodel • Orientering vedr. regnskab 2018 • Forventet proces for budget 2019 	<p>Den ny ressourcemodel for folkeskolen i Roskilde er besluttet. Den arbejder med færre og dynamiske parametre. Der er en grundtakst, en takst pr klasse, en pr elev og en tildeling ud fra socioøkonomiske kriterier.</p> <p>Orientering om ny lovgivning vedr. parallelsamfundsinitiativer og ungdomskriminalitet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Krav om underrette kommunalbestyrelsen, når en elev har ulovligt skolefravær på 15 pct. (1/7-19) • Skærpet straf for brud på den særligt udvidede underretningspligt (trådt i kraft 1. juli 2018). <p>Ny ungdomskriminalitetsreform, som er trådt i kraft den 1. januar 2019.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablering af et ungekriminalitetsnævn, som skal træffe afgørelser om børn fra 10-17 år, som vurderes at være i risiko for at begå alvorlig kriminalitet igen. • Nævnet kan træffe afgørelser om straksreaktioner og forbedringsforløb. Afgørelserne træffes af nævnet, og skal fuldbyrdes af kommunerne. • Lærere kan blive indkaldt – med meget kort varsel. • Udvidelse af ungepålægget, hvor kommunen kan træffe afgørelser om konkrete handlinger for unge, til også at omfatte børn ned til 10 år • En ny ramme for SSP-samarbejdet. <p>Indeklima og læringsmiljøer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der iværksættes måling af radon på alle skoler, jf. budgetforliget for 2019 <p>Justeringer i folkeskoleloven er endnu ikke vedtaget og ventes først at træde i kraft fra skoleåret 20/21.</p>
7	19.50	Andre	
8	19.55	Eventuelt	

Input til årets møder

MÅNED	ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN
-------	--------------------------

AUGUGST	<ul style="list-style-type: none"> • Konstituering af ny bestyrelse • Skoleopstart. • Budgetopfølgning VFS • Præsentation – ny daglig leder – ny bestyrelse – samtale om skolen og om skolebestyrelsesarbejdet. • Børnetal • Forældrearbejdsdagen
SEPTEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • "Mellem læring og præstation" • Høringssvar til kommunalt budgetforslag • Redegørelse for skoleårets planlægning • Indhold af skole/hjemsamtalerne
OKTOBER	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles møde <ul style="list-style-type: none"> ○ Fælles principper vedr brug af mobiltelefoner
NOVEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning VFS •
DECEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • Roskilde Kommunes budget for 2019 • Skolens budget for 2019 til godkendelse
JANUAR	<ul style="list-style-type: none"> •
FEBRUAR	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om årsregnskab • Budgetopfølgning
MARTS	<ul style="list-style-type: none"> • Principper for skoleårets planlægning
APRIL	<ul style="list-style-type: none"> • Skolebestyrelsens mødekalender for kommende skoleår • Orientering om personalesituationen - evt. forflytninger eller ansættelse for kommende skoleår
MAJ	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles møde med Østervangsskolen
JUNI	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning VFS